TEATRO MASSIMO "V. BELLINI" CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

OGGETTO:	Collegio dei Revisori dei Conti – Compensi anno 20 fino al 30/06/2017.	017. Perfezionamento impegno di spesa
Bilancio 20	IMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI Competenze Spese per	
Somma € stanziata Impegni € assunti		L'anno del mese di fici
de	Cap. 10660.7 uscita di competenza l'impegno di	Regione Siciliana n. 248/Serv. 1°/S.G. del 29 ha adottato il seguente provvedimento.
€ 6488	35 Nr. Oir. E 1038,72 al Ook. 10660k	
	SEGRETERIA AMMINISTRATIVA	
Prot. n	del	
il Cape	Visto: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Direttore Translation (1)	
	GRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI e Siciliana il	

L'anno diemila dicienette
il giorno del mese di ficupuo
Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della
Regione Siciliana n. 248/Serv. 1°/S.G. del 29 giugno 2015,
ha adottato il seguente provvedimento.

OGGETTO: Collegio dei Revisori dei Conti – Compensi anno 2017. Perfezionamento impegno di spesa fino al 30/06/2017.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n°284/Serv. 1° S.G. del 01 ottobre 2013 è stato nominato, per la durata di quattro anni, il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ente, secondo la seguente composizione:

- Dott.ssa Di Stefano Angela, in rappresentanza dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo:
- Dott. Perino Giovanni, in rappresentanza dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
- Dott. Garraffa Valerio, in rappresentanza dell'Assessorato Regionale dell'Economia;

Rilevato che nel corso della seduta di insediamento del 14 ottobre 2013, la dott.ssa Angela Di Stefano è stata nominata Presidente del Collegio dei Revisori (giusta verbale n°1/13);

Visto l'art. 2 del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n°284/Serv. 1° S.G. del 01 ottobre 2013, che così recita: "L'attribuzione dei compensi del Collegio dei Revisori dell'Ente Lirico Regionale Teatro Massimo V. Bellini di Catania è regolata dalle disposizioni di cui all'art. 17 della Legge regionale 12 maggio 2010 n°11 e dal relativo decreto presidenziale di attuazione D.P.n°7/Serv. 1° S.G. del 20 gennaio 2012, nonché, dalle disposizioni vigenti in materia di missioni";

Visto l'art. 17 della Legge Regionale 12 maggio 2010 n°11, concernente: "Misure di contenimento della spesa del settore pubblico regionale ", che ha disposto, tra l'altro, che i compensi annui per ciascun componente del settore pubblico regionale ", che ha disposto, tra l'altro, che i compensi annui per ciascun componente degli Organi di Vigilanza e Controllo non può superare il limite di € 25.000,00 comprensivi di eventuali benefit usufruiti, rinviando all'emanazione di un Decreto del Presidente della Regione Siciliana, su proposta dell'Assessore regionale per l'economia, previa delibera della Giunta, l'individuazione, in base ai criteri di funzionalità e territorialità, di tre fasce entro le quali classificare gli Organismi ed i compensi da erogare agli Organi di Amministrazione e Controllo;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n°7 del 20 gennaio 2012 e la successiva Circolare n°6 del 29 febbraio 2012 (adeguata dal Presidente della Regione Siciliana con Direttiva n°49573 del 12 novembre 2012 e deliberazione della Giunta regionale n°452 del 30/11/2012), con le quali si propone la riduzione del 20% della spesa complessiva riferita ai compensi annui da erogare ai componenti degli organi di controllo e revisione, rideterminando i compensi annui in € 20.000,00 per il Presidente ed in € 16.000,00 per i componenti;

Richiamato il provvedimento del Sovrintendente n°17 del 19 gennaio 2017, avente ad oggetto: "Collegio dei Revisori dei Conti – Compensi anno 2017. Perfezionamento impegno di spesa fino al 30/04/2017", facendo riserva di procedere all'impegno di spesa per i mesi successivi;

Preso atto che con istanza datata 11 maggio 2017, introitata dall'Ente in pari data al prot. n°2614, il dott. Giovanni Perino ha rassegnato, con effetto immediato, le proprie dimissioni da componente del Collegio dei Revisori del Teatro Massimo Bellini e pertanto il compenso da impegnare deve essere riferito soltanto al periodo 01/11 maggio 2017;

Vista la lettera prot. n°2446 del 03/05/2017, con la quale l'Ente, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione dell'Ente per l'esercizio finanziario 2017, ha fatto richiesta alla Regione Siciliana – Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo - di autorizzazione alla proroga della gestione provvisoria;

Visto il D.D.G. n°909/S8 del 09 maggio 2017, introitato dall'Ente in pari data al prot. n°2564, con il quale la Regione Siciliana - Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo - autorizza l'Ente alla proroga della gestione provvisoria del Bilancio 2017 fino al 30 giugno 2017;

Visto il punto 2. Gestione provvisoria della suddetta Circolare che così recita:"In gestione provvisoria è consentito assumere impegni di spesa, solo se necessario per evitare danni patrimoniali certi e gravi, limitatamente, tra l'altro, a obbligazioni già assunte...", come nel caso in specie;

Ritenuto di dover procedere al perfezionamento dell'impegno di spesa per i compensi dovuti ai componenti del Collegio per i mesi di maggio e giugno 2017 e, consequentemente, al finanziamento della spesa complessiva di € 6.488,89, oltre ai contributi previdenziali da versare a carico dell'Ente per € 1.038,22 (scaturente dall'applicazione dell'aliquota del 16% sul compenso complessivo annuo), come di seguito specificato:

Presidente

Dott.ssa Angela Di Stefano

€ 3.333,33 (compenso maggio/giugno)

+ € 533.33 (contributi previdenziali)

Componenti

Dott. Valerio Garraffa

€ 2.666.67 (compenso maggio/giugno)

+ € 426.67 (contributi previdenziali)

Dott. Giovanni Perino

€ 488.89 (compenso dal 01 all'11 maggio) + € 78,22 (contributi previdenziali)

Con i poteri di legge

DISPONE

Per i motivi esposti nella parte motiva del presente atto, che qui si intendono riportati e trascritti:

Perfezionare l'impegno della spesa di € 6.488,89 (quale compensi per i mesi di maggio e giugno 2017 per il Presidente dott.ssa Di Stefano e il componente dott. Garraffa e per n°11 giorni del mese di maggio per il componente dott. Perino), al cap. U106602.

Perfezionare l'impegno di spesa della somma di € 1.038.22 al capitolo U101119. previdenziali dovuti all'Ente nei confronti dei componenti del Collegio.

Procedere al pagamento dei compensi nei modi e nei termini di legge.